
 
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

II SS TT II TT UU TT OO   DD II   II SS TT RR UU ZZ II OO NN EE   SS UU PP EE RR II OO RR EE   

LL..   LLUUZZZZAATTTTII   
Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VENEZIA  

Cod. Mecc. VEIS004007 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  
  

II .. PP .. CC ..     L.  LUZZATTI 
Via Perlan, 17  - 30174  Mestre (Ve) 

  tel.041.544.1.545 fax041.544.1.544 

                  www.iisluzzatti.it 

  

II .. TT .. CC ..     A. GRAMSCI 
Via Perlan, 17 - 30174 Mestre (Ve) 

   tel. 041.544.1.545  fax 041.544.1.544 

www.iisluzzatti.it  

  

II .. PP .. II .. AA   T. A. EDISON – A. VOLTA 
Via Asseggiano, 49/e - 30174 Mestre (Ve) 

tel. 041.544.1.267/8  fax 041.917344  

   www.iisluzzatti.it  

 
 
Prot.  n. 7547                                                                                    Ve-Mestre,  14/09/2018 
 
CUP H77D17000060007 
CIG  762378633B 

   

Agli Atti 
Al Sito Web-sezione Pon 
All’albo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO IIS L. LUZZATTI 

 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e        

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera di adesione del Collegio Docenti al progetti PON 2014-2020  n. 16 del 
05.03.2018; 



 
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

II SS TT II TT UU TT OO   DD II   II SS TT RR UU ZZ II OO NN EE   SS UU PP EE RR II OO RR EE   

LL..   LLUUZZZZAATTTTII   
Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VENEZIA  

Cod. Mecc. VEIS004007 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  
  

II .. PP .. CC ..     L.  LUZZATTI 
Via Perlan, 17  - 30174  Mestre (Ve) 

  tel.041.544.1.545 fax041.544.1.544 

                  www.iisluzzatti.it 

  

II .. TT .. CC ..     A. GRAMSCI 
Via Perlan, 17 - 30174 Mestre (Ve) 

   tel. 041.544.1.545  fax 041.544.1.544 

www.iisluzzatti.it  

  

II .. PP .. II .. AA   T. A. EDISON – A. VOLTA 
Via Asseggiano, 49/e - 30174 Mestre (Ve) 

tel. 041.544.1.267/8  fax 041.917344  

   www.iisluzzatti.it  

VISTA   la nota autorizzativa  M.I.U.R.   Prot. n. AOODGEFID/9907 del  20/04/2018; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 05/03/2018  di approvazione relativa all’adesione 

al Progetto PON laboratori Professionalizzanti - 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-3 ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32  del 15/06/2018 di assunzione in Bilancio del 

Progetto PON laboratori Professionalizzanti - 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-3, con 
l’Istituzione dell’Aggregato P31 Progetto Pon –Laboratorio Meccatronico Impianti; 

 CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 
2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 
2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA in data 14/06/2018 l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 
acquisire a seguito di verifica  effettuata; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO), con la quale 
l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 
proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36 comma 2,  lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

RITENUTO  di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ;  
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 
guida n. 3;  

DATO ATTO   di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura negoziata previa consultazione per l’affidamento   (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 
18 aprile 2016, n. 50) del servizio / fornitura,  di : 

 N. 1  SISTEMA  A POMPA DI CALORE , completo di simulatore guasti; 

 N. 1  SOFTWARE DI SIMULAZIONE PNEUMATICA ed  OLEODINAMICA; 

 N. 1 TRAINER PER IL CONTROLLO DELLA STABILITÁ ABS+ASR+EBD+ESP, completo di 
software, con possibilità di inserimento gusti e simulazioni;  

 N. 1 SIMULATORE  INIEZIONE DIESEL COMMON RAIL, completo di software, con possibilità 
di inserimento gusti e simulazioni;   

 N. 1 SIMULATORE VEICOLO ELETTRICO, completo di software, con possibilità di 
inserimento guasti  e simulazione;  



 
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

II SS TT II TT UU TT OO   DD II   II SS TT RR UU ZZ II OO NN EE   SS UU PP EE RR II OO RR EE   

LL..   LLUUZZZZAATTTTII   
Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VENEZIA  

Cod. Mecc. VEIS004007 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it  
  

II .. PP .. CC ..     L.  LUZZATTI 
Via Perlan, 17  - 30174  Mestre (Ve) 

  tel.041.544.1.545 fax041.544.1.544 

                  www.iisluzzatti.it 

  

II .. TT .. CC ..     A. GRAMSCI 
Via Perlan, 17 - 30174 Mestre (Ve) 

   tel. 041.544.1.545  fax 041.544.1.544 

www.iisluzzatti.it  

  

II .. PP .. II .. AA   T. A. EDISON – A. VOLTA 
Via Asseggiano, 49/e - 30174 Mestre (Ve) 

tel. 041.544.1.267/8  fax 041.917344  

   www.iisluzzatti.it  

 N. 1 SIMULATORE COMPONENTI ELETTRICI AUTO, completo di software, con possibilità di 
inserimento guasti e simulazione;  

 N. 1  SOFTWARE DI SIMULAZIONE E ANIMAZIONE APPARATI AUTO;   

 SISTEMA DOMOTICO COMPLETO DI SW ETS5 PACCHETTO STARTER  PER LE SCUOLE 
costituito da: N. 1 MODULO  DOMOTICA - BASE; N. 1 MODULO AUTOMAZIONE TAPPARELLE 
;  N. 1 MODULO AUTOMAZIONE CLIMA; N. 1 MODULO  IMPIANTI VISUALIZZAZIONE E 
CONTROLLO REMOTO;  N. 1 PACCHETTO STARTER PER LE SCUOLE ETS5;  

 N. 1  PANNELLO PER IMPIANTI INDUSTRIALI ASSERVITI ELETTRONICAMENTE;   

 N. 1 PANNELLO DIMOSTRATIVO SUI SISTEMI DI DISTRIBUZIONE;  

 N. 1 STRUMENTO MULTIFUNZIONE A MICROPROCESSORE  PER LE VERIFICHE DELLA 
SICUREZZA NEGLI IMPAINTI ELETTRICI;   

 N. 1 PINZA AMPEROMETRICA DIGITALE PER LA MISURA DI CORRENTI NOMINALI E 
DISPERSE. 

 
 
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra quelli presenti sul Mepa, abilitati per 
il Bando:  Materiali elettrici, da costruzione e ferramenta , con consegna in Veneto . 
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
 
Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello della Offerta economicamente 
più vantaggiosa , ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 2016.  
 

Art. 3 Importo 
 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura/servizio,  di cui all’art. 1 è di € 69.672,13 
(sessantanovemilaseicentosettantadue,13), oltre IVA.  
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura e la messa in opera  richiesta dovrà essere realizzata entro  90 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
 

Art. 5  Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Marisa Zanon- Dirigente Scolastico. 

 
 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

         Prof.ssa Marisa Zanon 
             Firma autografa sostituita a mezzo       
             stampa ai sensi dell’art.3, comma 2     

                                        del D. Lgs. n. 39/199 


